
Anlage 1 der Gebührensatzung des Landkreises Gifhorn

Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 Restmüll (gem. § 15 ABS) 
(1)

Kleinmenge:

Volumen PKW-Kofferraum 

bzw. bis max. 100 kg

6,00 €

mehr als 

Kleinmenge 

bzw.  bis max. 200 kg

12,00 € > 200 kg 189,00 €/t

2 Sperrmüll
Kleinmenge:

Kleinteile/ Einzelstücke 

bzw. bis max. 100 kg

5,50 €

mehr als 

Kleinstmenge 

bzw.  bis max. 200 kg

11,00 € > 200 kg 176,00 €/t

3
Holz A 1-3 
(Holz aus Innenbereich, z.B Schrank)

Kleinmenge:

Volumen PKW-Kofferraum 

bzw. bis max. 200 kg

5,00 €

mehr als 

Kleinmenge 

bzw.  bis max. 400 kg

10,00 € > 400 kg 60,00 €/t

4

Holz A 4 
(Holz aus Außenbereich, z.B. Zäune, 

Bahnschwellen sowie imprägniertes 

Konstruktionsholz, z.B. Dachstuhl)

Kleinmenge:

Volumen PKW-Kofferraum 

bzw. bis max. 100 kg

10,00 €

mehr als 

Kleinmenge

bzw.  bis max. 200 kg

20,00 € > 200 kg 178,00 €/t

5

Bauschutt 
(z.B. Steine, Ziegel, Keramik, Fliesen 

sowie Boden)

Kleinmenge:

Volumen PKW-Kofferraum 

bzw. bis max. 200 kg

6,00 €

mehr als 

Kleinmenge

bzw.  bis max. 400 kg

12,00 € > 400 kg 45,00 €/t

6

Baustellenabfälle
(sonstige ungefährliche Baureststoffe/ 

Renovierungsabfälle, außer Bauschutt)

Kleinmenge:

Volumen PKW-Kofferraum 

bzw. bis max. 100 kg

6,00 €

mehr als 

Kleinmenge 

bzw.  bis max. 200 kg

12,00 € > 200 kg 189,00 €/t

7 Grünrückstände
 (2) bis max. 200 kg 5,00 € bis max. 400 kg 10,00 € > 400 kg 88,00 €/t

8
Asbesthaltige Baustoffe und 
Materialien

Kleinmenge:

bis max. 100 kg
6,00 € bis 200 kg 12,00 € > 200 kg 189,00 €/t

9 Mineralwolle/ Dämmwolle
Kleinmenge:

bis max. 100 kg
22,50 € bis 200 kg 45,00 € > 200 kg 800,00 €/t

10
Fenster, unabhängig v. Anzahl
(Rahmenmaße)

je angefangener m² 4,00 €/ Stk.
mehr als 4 m²

bzw. > 100 kg
178,00 €/t

11 PKW-/ Kradreifen (mit Felge) 0 bis 5 Stk. 5,00 €/ Stk.
mehr als 5 Stk.

bzw. > 100 kg
310,00 €/t

12 PKW-/ Kradreifen (ohne Felge) 0 bis 10 Stk. 2,50 €/ Stk.
mehr als 10 Stk.

bzw. > 100 kg
310,00 €/t

13
Reifen, größer als PKW-Reifen
(nur ohne Felge sowie geviertelt)

bis 2 Stk. 30,00 €/ Stk. mehr als 2 Stk. 430,00 €/t

14 Öl / Altöl >0 Kg 1,00€/Kg

(2)
 Die Gebühr für Kleinstmengen Grünabfall (PKW-Kofferraum bzw. bis max. 100 kg) beträgt pauschal 3,50 €.

(3)
 Fremdanlieferer: Die Gebühr für Anlieferer, die nicht die Abfallherkunft aus dem Landkreis Gifhorn belegen können, beträgt das 5-fache der Pauschalgebühr.

(4)
 Fremdanlieferer: Die Gebühr für Anlieferer, die nicht die Abfallherkunft aus dem Landkreis Gifhorn belegen können, beträgt das 2-fache der Gebühr €/t.

(1) 
Abfälle im Sinne des § 15 Abfallbewirtschaftungssatzung (ABS): ungefährliche Abfälle gem. AVV, die nicht getrennt angeliefert werden, gelten als Restabfall.

Gebühren: Abfallwirtschaftszentrum Ausbüttel (AWZ) und Zentrale Entsorgungsanlage Wesendorf (ZEW)

Gebühren-

tatbestand:
Abfallart Pauschale 1 

(3)
Pauschale 2 

(3)
Gebühr € / t 

(4)
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